
Versión pública de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 30 de la LAIP, se elimina el nombre de la persona solicitante y número de
DUI por ser datos personales Art. 6 literal "a" LAIP; los cuales se ubican en el primer párrafo de la presente resolución.

Oefensoría
del Consumidor

EL SALVADOR
Wt!l.C*l

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN PUBLICA Y OFICIOSA

Antiguo Cuscatlan, La Libertad, a las trece horas y cincuenta y cinco minutos del día tres de

septiembre del año dos mil trece, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información

número 018/2013 presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública y Transparencia de

la Defensoría del Consumidor, por parte del señor | | quien se identifica

con su Documento Único de Identidad número |

ha analizado el fondo de lo solicitado determinando con base en el artículo y considerando que

cumple con todos los requisitos establecidos en el artículo 66 de la Ley de Acceso a la Información

Pública y los Artículos 50, 54 de su Reglamento, se resuelve:

PROPORCIONAR Y ORIENTAR SOBRE LA INFORMACIÓN SOLICITADA, la cual se detalla
siguiente cuadro:

DOCUMENTOS SOLICITADOS

Plan Estratégico correspondiente al año
2012.

Plan Estratégico correspondiente al año
2013.

RESPUESTA

No contamos con estos documentos en la modalidad que
usted los solicita ya que la Defensoría del Consumidor no
formula planes estratégicos anuales.

Plan Operativo Anual correspondiente al
Adjunto encontrará el POA 2012, acompañado de sus
resultados en formato pdf.

año 2012, acompañado de sus
resultados al mes de diciembre 2012.

Plan Operativo Anual correspondiente al
año 2013 acompañado de sus
resultados al mes de mayo 2013.

El documento se encuentra publicado en el sitio web
•www.defensoria.gob.sv, en la sección Gobierno
Transparente, marco temático "Gestión Estratégica"
apartado "Plan Operativo Anual (POA)". Los resultados
se calculan a final de año.

Unidad de Acceso a la Información Pública y Transparencia
Defensoría del Consumidor

Calle Circunvalación, Número 20, Plan de La Laguna, Antiguo Cuscatlan, La Libertad
Teléfono: 2526-9006 - Email: transparencia@defensoria.gob.sv

v>



Defensoría
del Consumidor

DOCUMENTOS SOLICITADOS

Presupuesto asignado para el año 2012,
desglosado por monto completo,
partidas, rubros, montos y presupuestos
por proyectos si los hubiere.

Presupuesto asignado para el año 2013,
desglosado por monto completo,
partidas, rubros, montos y presupuestos
por proyectos si los hubiere.

Informes contables del estado de

ejecución presupuestaria del año 2012,
donde se reflejen ingresos, donaciones,
financiamientos, egresos,
modificaciones y transferencias externas
si las hubiere.

Informes contables del estado de

ejecución presupuestaria del año 2013,
donde se reflejen ingresos, donaciones,
financiamientos, egresos,
modificaciones y transferencias externas
si las hubiere.

Mecanismo de Rendición de cuentas

utilizado par ael año 2012.

Mecanismo de Rendición de cuentas

utilizado par ael año 2013.

Informe de rendición de cuentas para el
periodo comprendido de junio 2011 a
mayo 2012. Sitio web

Memoria de labores correspondiente al
año 2012.

EL SALVAD OH

RESPUESTA

Adjunto encontrará el archivo en pdf del Presupuesto
asignado para el año 2012.

El documento se encuentra publicado en el sitio web:
www.defensoria.gob.sv. sección Gobierno Transparente
marco temático "Marco Presupuestario", apartado
"Presupuesto Actual".

Adjunto encontrará el archivo en pdf de la Ejecución del
Presupuesto 2012.

El documento se encuentra publicado en el sitio web:
www.defensoria.gob.sv, sección Gobierno Transparente
marco temático "Marco Presupuestario", apartado
"Presupuesto Actual".

El documento se encuentra publicado en el sitio web:
www.defensoria.gob.sv, sección Gobierno Transparente
marco temático "Participación Ciudadana", apartado
"Mecanismos de Participación".

El documento se encuentra publicado en el sitio web
www.defensoria.gob.sv, sección Gobierno Transparente
marco temático "Participación Ciudadana", apartado
"Mecanismos de Participación".
Las presentaciones de la Rendición de Cuentas de junio
2011 a mayo 2012 se encuentran publicadas en el sitio
web: www.defensoria.gob.sv, sección Gobierno
Transparente, marco temático "Participación
Ciudadana", apartado "Mecanismos de Participación",
El documento se encuentra publicado en el sitio web
www.defensoria.gob.sv, la sección Gobierno
Transparente, marco temático "Gestión Estratégica",
apartado "Archivo de Memorias e Informes".

Unidad de Acceso a la Información Pública y Transparencia
Defensoría del Consumidor

Calle Circunvalación. Número 20, Plan de La Laguna, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.
Teléfono: 2526-9006 - Email: transparencia@defensoria.gob sv



Defensoría
del Consumidor

DOCUMENTOS SOLICITADOS

Informe de rendición de cuentas para el

EL SALVADOR

RESPUESTA

Las presentaciones de la Rendición de Cuentas de junio
2012 a mayo 2013 se encuentran publicadas en el sitio

período comprendido de junio 2012 a web: www.defensoria.gob.sv, sección Gobierno
mayo 2013. Transparente, marco temático "Participación

Ciudadana", apartado "Mecanismos de Participación",
Ambos son un mismo documento, publicado en el sitio web

Memoria de Labores correspondiente al www.defensoria.gob.sv, la sección Gobierno
año 2013 Transparente, marco temático "Gestión Estratégica",

¡apartado "Memoria de Labores".

AídaM-unes

Oficial de Información y Transparencia

Defensoría del Consumidor

&
Uflldadd» Acceso* la
Información Pública y

Tr»njparencla

Unidad de Acceso a la Información Pública y Transparencia
Defensoría del Consumidor

Calle Circunvalación, Número 20, Plan de La Laguna, Antiguo Cuscatlan, La Libertad
Teléfono: 2526-9006 - Email: transparencia@defensoria gob.sv




